
 
 

2020 年 4 月 24 日 
各位 

会社名  ： 株 式 会 社 寺 岡 製 作 所 
代表者名 ： 代 表 取 締 役 社 長  䭜  賢 一 

（ コ ー ド ： 4 9 8 7  東 証 第 ２ 部 ） 
問合せ先 ： 取 締 役 管 理 本 部 長  石 﨑  修 久 

（03-3491-1141） 
 
 
 

2020 年 3 月期通期連結決算発表の延期に関するお知らせ 
 
 
 

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大の影響により、2020 年 4 月 30 日に予定しておりました 2020 年

3 月期通期連結決算発表を下記の通り延期することにいたしましたのでお知らせいたします。 
 

記 
 
１．2020 年 3 月期通期連結決算発表の延期 

新型コロナウイルスの感染拡大の影響により決算、監査手続きに遅れが生じております。この

ため、2020 年 4 月 30 日（木）に予定しておりました 2020 年 3 月期通期連結決算発表を 2020 年

5 月 18 日（月）に延期することにいたしました。 
なお、新型コロナウイルス感染拡大による 2020 年 3 月期通期連結業績への影響は、軽微である

と考えておりますが、開示すべき事項が発生次第、速やかにお知らせいたします。 
 
 
２．新型コロナウイルスの感染拡大の影響について 

2020 年 4 月以降の当社の業績への影響は、全ての製品部門において世界的景気低迷による影

響を受けるものと思われますが、特に建設業界や電機・電子機器業界の動向に注視しつつ、慎重

に経営の舵取りを行ってまいります。 
また、現時点での当社グループの稼働状況といたしましては、国内外の各工場はほぼ通常なが

らもやや低いレベルであり、また、国内外の販売拠点及び本社・研究開発本部では、在宅勤務・

時差出勤・特別休暇制度等を取り入れており、緊急事態宣言による移動に関する制約などから、

営業活動や研究開発活動に若干の影響が出ております。 
 
 
株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
以 上 

 
 


